
Secretaria General
Plaza Mayor 1, 10003 Cáceres

https://www.ayto-caceres.es
927 255 800

 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364152457000100 en http://sede.caceres.es

Referencia (Nº Expediente): 2024/00020236L
Núm. de referencia de contrato CON-SERV-2024000052
Tipo contrato Servicios
Tipo procedimiento Abierto

Objeto del contrato Suministros y servicios para la gestión integral de las colonias 
felinas en la ciudad de Cáceres.

Examinado el expediente incoado para la contratación  mixta de suministro y servicio de 
para la gestión integral de las colonias felinas en la ciudad de Cáceres, , al que se han 
incorporado el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y el de Prescripciones 
Técnicas que han de servir de base a este contrato, desglosado en los siguientes lotes:

DESCRIPCIÓN DE LOTES
LOTE 1: Adquisición de suministros para las colonias felinas
LOTE 2: Servicios veterinarios para las colonias felinas
LOTE 3: Actuaciones de sensibilización sobre las colonias felinas
LOTES IMPORTE SIN IVA IVA TOTAL IMPORTE LICITACIÓN
LOTE 1 23.500 € 4.935 € 28.435 €
LOTE 2 39.200 € 8.232 € 47.432 €
LOTE 3 12.200 € 2.562 € 14.762 €
TOTAL 74.900 € 15.729 € 90.629 €

De conformidad con lo establecido en los artículos 116 y 117 de la Ley 9/2017, de 8 
de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento 
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. 

 
Esta Alcaldía-Presidencia, en virtud de las atribuciones que le confiere el artículo 61 

de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del 
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, conforme a su Disposición 
Adicional Segunda, y en cumplimiento de lo dispuesto en su artículo 116, RESUELVE:

PRIMERO.- Aprobar el expediente de contratación del contratación  mixta de 
suministro y servicio de para la “gestión integral de las colonias felinas en la ciudad de 
Cáceres ", así como los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y el Pliego de 
Prescripciones Técnicas que han de regir dicho contrato. 

SEGUNDO.- Autorizar el gasto a que hace referencia este expediente contratación  
mixta de suministro y servicio “Gestión integral de las colonias felinas en la ciudad de 
Cáceres” y que asciende a la cantidad de Noventa mil seiscientos veintinueve euros (90.629 



Secretaria General
Plaza Mayor 1, 10003 Cáceres

https://www.ayto-caceres.es
927 255 800

 

Documento firmado electrónicamente (RD 203/2021). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15250364152457000100 en http://sede.caceres.es

€), Impuesto sobre el Valor Añadido incluido, desglosándose el objeto del contrato en las 
siguientes prestaciones respecto a las cuales se refleja la aplicación presupuestaria, importe 
y proyecto de gasto en su caso:

 Lote Importe Aplicación Pptaria Proyecto Gasto Doc. RC

 1 28.435,00 12/311/22199 2024/3/FELIN/1 220240006006 

2 47.432,00 12/311/22799 2024/3/FELIN/1 220240006007 

3 14.762,00 12/311/22602 2024/3/FELIN/1 220240006009

TERCERO.- Declarar la apertura del procedimiento de adjudicación que se efectuará 
por procedimiento abierto, conforme a lo previsto en el artículo 156 de la Ley de Contratos 
del Sector público 9/2017 de 8 de noviembre, por la que se transponen al ordenamiento 
jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE, de 26 de 
febrero de 2014.

El plazo para la presentación de proposiciones será de QUINCE DÍAS NATURALES, 
contados a partir del día siguiente al de la publicación del Anuncio de Licitación en el perfil 
de contratante del órgano de contratación en la Plataforma de Contratación del Sector 
Público.

 
 


		2024-07-31T13:04:25+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-07-31T13:04:23+0200
	Firma alcalde
	CRIPTOLIB


		2024-07-31T13:07:05+0200
	Firma secretario
	CRIPTOLIB


	

	

	



